Müslüman olmayanlar, Osmanlı veya yabancı bir
devletin uyruğu olsunlar, köle edinebiliyorlardı. Osmanlılar sadece Müslüman
köle kullanamıyorlardı. Müslüman kölelerini veya sonradan Müslüman olanla-
rı azat etmek veya satmak zorunda kaldıkları olmuştu (Sahillioğlu 1979: 104).

Osmanlı Devleti’nde köle ticareti Sultan Abdülmecit’in emriyle, H. 1263/ M.
1847 tarihinde resmen yasaklanmış ve köle pazarları kaldırılmıştır. Buna rağ-
men köle alım-satımı 1908 yılına kadar devam etmiştir (Sak 1987: 13).

3. Rusçuk Kazası’nda Kölelerin Durumu
Dört adet defterin incelenmesi ile oluşan bu çalışmada, hükümlerin çeşitli-

liği ve zenginliği göze çarpmaktadır.